

**PROTOKÓŁ Nr XXXVI/2017
z sesji Rady Gminy odbytej
w dniu 06 kwietnia 2017 r.**

Ad. 1

Otwarcie sesji przez Przewodniczącego o godz. 17⁰⁰

Otwarcia sesji o godz. 17⁰⁰ dokonał Przewodniczący Rady Gminy Stanisław Komar.

Ad. 2

Stwierdzenie quorum

Na ogólny stan 15 radnych obecnych na sesji było 15 radnych. Wobec powyższego Przewodniczący stwierdził prawomocność sesji oraz zdolność Rady do podejmowania uchwał.

Ad. 3

Przedstawienie przez Przewodniczącego porządku obrad

Przewodniczący przedstawił porządek obrad, który przyjęto bez uwag.

Ad. 3

Rozpatrzenie projektu uchwały oraz podjęcie uchwały

Wanda Wilk stwierdziła, że radni nie otrzymali materiałów na sesję, więc nad czym mają dzisiaj pracować.

Bogdan Dańczak odniósł się do formy zwołania sesji. Poinformował, że w dniu dzisiejszym o godz. 8⁴⁰ drogą mailową otrzymał informację, że o godz. 17⁰⁰ odbędzie się XXXVI sesja zwołana w trybie nadzwyczajnym przez 4 radnych. Do informacji załączono materiały, z których wynikało, że wniosek do Przewodniczącego o zwołaniu sesji wpłynął do Biura Rady w dniu 5 kwietnia.

Radny zapytał, co takiego się zadziało, że bez mała w „trybie alarmowym” trzeba było zwołać sesję w dniu dzisiejszym, kiedy zgodnie ze Statutem Gminy i ustawą o samorządzie gminnym Przewodniczący ma 7 dni na zwołanie sesji.

Poinformował, że w wyniku rozmów z niektórymi radnymi oraz osobami, które chciałyby brać udział w dzisiejszej sesji uzyskał informację, że musieli oni podjąć karkołomne działania, żeby pogodzić pracę zawodową, prywatne sprawy, aby w tak istotnej sesji uczestniczyć.

Pan Przewodniczący na ostatniej sesji w dniu 30 marca złożył akt woli, że rezygnuje z pełnienia funkcji Przewodniczącego. Należy przy tym zauważyć, że rezygnacja nie powoduje, iż z „automatu” powstaje wakat i należy to stanowisko jak najszybciej obsadzić. Zgodnie z przepisami Rada ma 30 dni na powołanie nowego Przewodniczącego. Miał nadzieję, że odwołanie Przewodniczącego jak i powołanie nowego odbędzie się w normalnym trybie na sesji w dniu 27 kwietnia.

W imieniu wnioskodawców głos zabrał radny **Jacek Marcinkowski** wyjaśniając, że pierwszy wniosek został złożony w dniu 31 marca br. do Wiceprzewodniczącego.

Ponadto Przewodniczący udzielił pełnomocnictwa Wiceprzewodniczącemu do działania w jego zastępstwie.

W odpowiedzi Wiceprzewodniczący pismem z dnia 4 kwietnia poinformował, że nie jest kompetentny do rozpatrzenia wniosku o zwołanie sesji Rady Gminy w trybie § 10 ust. 4 Statutu Gminy. Pismo trafiło do wnioskodawców w dniu 5 kwietnia.

W wyniku rozmów z radcą prawnym uzyskano informację, iż dokumenty złożone przez wnioskodawców w takim trybie mogłyby być uchylone przez Wojewodę. W związku z tym w dniu 5 kwietnia złożono kolejny wniosek o zwołanie sesji.

Radca prawny wyjaśnił, że udzielone pełnomocnictwo było opatrzone datą 3 marca, czyli przed złożeniem rezygnacji z pełnienia funkcji przez Przewodniczącego, co jest niezgodne z prawem i dlatego wniosek nie mógł być rozpatrzony pozytywnie.

Procedury zostały naprawione, kolejny wniosek został złożony na ręce Przewodniczącego, zgodnie z przepisem. Pan Przewodniczący zdecydował zwołać sesję. Kwestią problematyczną mogło być niedostarczenie materiałów do radnych – gdyby część z Państwa nie dotarła na sesję, bo nie miała materiałów to mielibyśmy sesję nieważną, niezależnie od tego jak głosowanie by przebiegło. Jeśli dzisiaj jest komplet radnych to ten problem niedoręczenia jest nieważny, gdyż wszyscy są i wszyscy mogą skutecznie głosować.

Przewodniczący przedstawił projekt uchwały:

- 1) Nr XXXVII/198/17 w sprawie przyjęcia rezygnacji radnego z funkcji Przewodniczącego Rady Gminy Świeszyno.

W wyniku głosowania uchwałę przyjęto większością głosów przy 14 głosach „za” i 1 „wstrzymującym się”.

Przewodniczący przekazał dalsze prowadzenie obrad Wiceprzewodniczącemu.

Ad. 4

Powołanie Komisji Skrutacyjnej

Do pracy w Komisji Skrutacyjnej zgłosili się:

1. Jolanta Wencka
2. Mariusz Jezierski
3. Wanda Wilk

W wyniku głosowania skład Komisji Skrutacyjnej przyjęto jednogłośnie.

Przewodniczącym Komisji został radny Mariusz Jezierski.

Ad. 5

Zgłaszanie kandydatów na Przewodniczącego Rady Gminy

Wanda Wilk zgłosiła kandydaturę radnego Bogdana Dańczaka, który nie wyraził zgody na kandydowanie.

Jolanta Wencka zgłosiła kandydaturę radnego Jacka Marcinkowskiego. Radny wyraził zgodę na kandydowanie.

Wanda Wilk zgłosiła kandydaturę radnego Ryszarda Pilipca. Radny wyraził zgodę na kandydowanie.

Ryszard Pilipiec zgłosił kandydaturę Waldemara Potońca, który nie wyraził zgody na kandydowanie.

Więcej kandydatów nie zgłoszono, związku z tym Wiceprzewodniczący zamknął listę kandydatów.

Ad. 6 Prezentacja kandydatów

Kandydaci na Przewodniczącego Rady Gminy radni Jacek Marcinkowski i Ryszard Pilipiec w krótkich słowach dokonali prezentacji.

Ad. 7 Głosowanie tajne

Komisja Skrutacyjna przystąpiła do pracy i rozdała karty do głosowania. Zgodnie z § 26 pkt. 4 ppkt. 2 Statutu Gminy Świeszyno głosowanie odbyło się w sposób blokowy. Każdy formalnie miał do wykorzystania dwa głosy, które mógł oddać za, przeciw lub wstrzymać się przy jednym z nazwisk oraz za, przeciw lub wstrzymać się przy drugim z nazwisk.

Radni po wyczytaniu nazwisk w kolejności alfabetycznej przez Wiceprzewodniczącego wrzucali do urny karty do głosowania.

Wiceprzewodniczący ogłosił przerwę w obradach w celu podliczenia głosów i sporządzenia protokołu przez Komisję Skrutacyjną.

Po przerwie Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej przedstawił protokół z wyników głosowania.

Kandydaci na Przewodniczącego otrzymali następującą liczbę głosów:

- Jacek Marcinkowski otrzymał 8 głosów za, 4 głosy przeciw, 1 głos wstrzymujący się,
- Ryszard Pilipiec otrzymał 7 głosów za, 1 głos przeciw, 0 głosów wstrzymujących się.

Radni na Przewodniczącego Rady Gminy wybrali kandydaturę **Jacka Marcinkowskiego**.

Wiceprzewodniczący Rady złożył gratulacje i przekazał prowadzenie obrad.

Jacek Marcinkowski złożył podziękowania za dokonanie wyboru jego kandydatury na Przewodniczącego Rady Gminy. Podziękował swoim poprzednikom radnym Stanisławowi Komarowi oraz Bogdanowi Dańczakowi za trud włożony w kierowaniu pracami Rady. Zapewnił, że postara się nie zwieść zaufania i być Przewodniczącym wszystkich radnych.

Ad. 8 Zamknięcie obrad

Przewodniczący Jacek Marcinkowski podziękował radnym i gościom za przybycie i uczestnictwo w obradach XXXVI sesji Rady Gminy i zamknął obrady o godz. 17⁴⁵.

Protokolowała

Urszula Zebrowska

**PRZEWODNICZĄCY
RADY**

Jacek MARCINKOWSKI